

**Lobe ApS**  
**Fabriksvej 15, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 29 83 39 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

  
Ejner Iversen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lobe ApS  
Fabriksvej 15  
6580 Vamdrup

Telefon: 76843484

Hjemmeside: lobe.dk

CVR-nr.: 29 83 39 66

Stiftet: 2. februar 2007

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

8. regnskabsår

**Direktion**

Ejner Holm Iversen, Egevangenget 55, 6640 Lunderskov, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

**Bankforbindelse**

Nykredit Bank

**Modervirksomhed**

Phima Holding ApS

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 17.00, på selskabets adresse.

**Hovedtal og nøgletal**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	7.601	4.697	4.117	0	0
Resultat af ordinær primær drift	2.466	59	1.227	760	458
Finansielle poster, netto	-38	-13	3	-10	-87
Årets resultat	1.855	32	922	564	275
<b>Balance:</b>					
Balancesum	9.947	6.233	8.984	3.838	6.131
Egenkapital	3.113	1.558	1.976	1.151	684
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	8	6	3	3
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Likviditetsgrad	149,2	125,1	0,0	0,0	0,0
Soliditetsgrad	31,3	25,0	22,0	30,0	11,2
Egenkapitalforrentning	79,4	1,8	59,0	61,5	42,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i salg af pumper til industrien med dertilhørende reservedelssalg og service.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.600.546 mod 4.696.657 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.854.744 mod 31.849 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.600.546</b>	<b>4.696.657</b>
1 Personaleomkostninger	-4.931.465	-4.506.431
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-202.938	-131.321
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.466.143</b>	<b>58.905</b>
Andre finansielle indtægter	72.821	70.428
2 Andre finansielle omkostninger	-110.985	-83.419
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.427.979</b>	<b>45.914</b>
3 Skat af årets resultat	-573.235	-14.065
<b>Årets resultat</b>	<b>1.854.744</b>	<b>31.849</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	300.000
Overføres til overført resultat	954.744	0
Disponeret fra overført resultat	0	-268.151
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.854.744</b>	<b>31.849</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.194.433	1.012.085
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.194.433</u>	<u>1.012.085</u>
	Deposita	116.799	89.799
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>116.799</u>	<u>89.799</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.311.232</u></b>	<b><u>1.101.884</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.653.161	1.609.070
	Varebeholdninger i alt	<u>2.653.161</u>	<u>1.609.070</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.549.186	2.049.259
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-690.682	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.648.293	1.370.726
	Udskudte skatteaktiver	19.911	0
	Andre tilgodehavender	416.493	71.554
	Periodeafgrænsningsposter	<u>38.099</u>	<u>24.517</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.981.300</u>	<u>3.516.056</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.271</u>	<u>5.673</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.635.732</u></b>	<b><u>5.130.799</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.946.964</u></b>	<b><u>6.232.683</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Selskabskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.087.763	1.133.019
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.112.763</b>	<b>1.558.019</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	25.393
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	100.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>400.000</b>	<b>125.393</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	648.019	447.163
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	648.019	447.163
	Kortfristet del af langfristet gæld	140.487	88.908
	Gæld til pengeinstitutter	1.295.984	1.080.616
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.421	10.421
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.005.896	1.345.589
	Gæld til tilknyttede virksomheder	288.836	365.697
	Selskabsskat	621.663	0
	Anden gæld	1.380.617	1.210.877
	Periodeafgrænsningsposter	42.278	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.786.182	4.102.108
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.434.201</b>	<b>4.549.271</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.946.964</b>	<b>6.232.683</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.346.905	3.855.969
Pensioner	354.132	387.106
Andre omkostninger til social sikring	55.849	63.748
Personaleomkostninger i øvrigt	174.579	199.608
	<b><u>4.931.465</u></b>	<b><u>4.506.431</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>8</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	19.935	19.460
Andre renteomkostninger	91.050	63.959
	<b><u>110.985</u></b>	<b><u>83.419</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	621.663	0
Årets regulering af udskudt skat	-45.304	18.115
Regulering af tidligere års skat	-3.124	-4.050
	<b><u>573.235</u></b>	<b><u>14.065</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo		1.469.889
Tilgang		462.621
Afgang		-77.335
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.855.175</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		457.804
Årets afskrivninger		202.938
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>660.742</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.194.433</u></b>

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>5. Selskabskapital</b>				
Selskabskapital primo	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	1.133.019	1.401.170		
Årets overførte overskud eller underskud	954.744	-268.151		
	<b>2.087.763</b>	<b>1.133.019</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Leasingforpligtelser	140.487	87.449	788.506	536.071
	<b>140.487</b>	<b>87.449</b>	<b>788.506</b>	<b>536.071</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.284 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Varebeholdninger			2.653 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			4.549 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			274 t.kr.	
<b>9. Eventualposter</b>				
<b>Eventualaktiver</b>				
Selskabets pengeinstitut har stillet garanti overfor 3. mand på 70 t.kr.				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har kautioneret for Phima Ejendomme ApS' bankgæld. Phima Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 0 t.kr.				

## Noter

---

### • **Eventualposter (fortsat)**

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 116 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phima Holding ApS, CVR-nr. 29833907 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **10. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Phima Holding ApS, Fabriksvej 15, 6580 Vamdrup